
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
             Poder Executivo 

 
 

 
 

 
 

 
 
SUMÁRIO 
 
 
 

 

PORTARIA 

 

Portaria nº 0810001/2020 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE DE BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais: 
 
RESOLVE 

 
Art. 1º Retifica o Artigo 1º da Portaria nº 0107001/2020 que passa a ter a seguinte redação: 

 

“Art. 1º CONCEDER LICENÇA AO SENHOR. JOCIEL PINHEIRO DO NASCIMENTO, PORTADOR DO RG Nº 

0000924247983 SSP MA, e CPF 92365019315, matrícula nº 237, Cargo Agente comunitário de Saúde, Efetivo, PARA ATIVIDADE 

POLÍTICA – conforme Processo nº 0600133-03.2020.6.10.0067 – Registro de Candidatura, Cargo pleiteado Vereador, durante o período de 01 

de julho a 15 de novembro de 2020.” 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 
 
                                             Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE DE BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO 

em 08 de outubro de 2020. 
 

JOSÉ PEREIRA BARBOSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CPF: 642.677.413-87 

 
 

 

 

 

ANO VIII Nº 1922- BERNARDO DO MEARIM SEXTA FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS 


